
 
拝啓 いよいよ年の瀬も間近になって参りましたが、皆様にはご健勝のこととお慶び申し上げます。 

ＪＨＲＣＡはお蔭さまで今年創立 20 周年を迎え、記念行事も皆様の温かいご協力を頂き無事成功裏 
に終了する事が出来ました。ここにあらためて御礼申し上げます。 
さて、2010年度最終月の例会は、当協会会員小原康裕氏に講演をお願いすることに致しました。 
小原氏は、すでにご承知の通り投資の専門家であるばかりか、世界の主要ホテル・レストランあるいは
ワインに関しても大変造詣が深く豊富な情報と知識をお持ちです。これまでの月例講演とは違う切り口
で、専門分野のプロが携わる世界である再保険の構造や運用の解説を始め、世界のホテルの最新情報や

アメリカホテル産業のホスピタリティー等、我々の業界にとって大変興味深いお話をお聞かせ頂きます。 
会員並びに皆様のふるってのご参加お待ち申し上げております。               敬具 

 

 記 

日 時 ： ２０１０年１２月１３日（第２月曜日） 18：30開始 

場 所 ： 国際文化会館 

        東京都港区六本木 5-11-16 

        TEL：03-3470-4611(代表) http://www.i-house.or.jp/ 

 

講 演 ：「躍動する世界経済を支える再保険と世界のリーディングホテル 」 
第一部 再保険の構造と運用。再保険が支える世界経済とリスクマネージメント 
第二部 「Institutional Investor」誌を中心に世界のホテルの紹介 

世界経済が高度に発展すればするほどリスクは巨大化して、その効率良い分散化が求められ
ます。それらハリケーン・地震、人工衛星、ＣＤＳ債券などの巨大リスクをマネージメント
するのが再保険であり、世界経済の動向と密接に係わっております。今回はその道のエキス
パートである小原康裕氏が、再保険の構造と運用を詳しく解説下さいます。 
第二部では、世界のホテルランキングの紹介とホテル業界への提言など、直近のホテル視察
の写真を交えてお話頂けます。 

 

講 師 ：株式会社原健 代表取締役ＣＥＯ 

小原康裕（おばら やすひろ）氏 
ご経歴： 
   1974 年 慶應義塾大学、法学部法律学科卒 

1974 年 Munich Re（世界最大手再保険会社）入社。主に Liability, Marine Hull&Cargo, 
PL, Bond, Earthquake 等の再保険業務。Allianz Wien, Concordia Hannover 等で研修。 

1985 年 同族会社 築地原健株式会社 代表取締役社長 
2001 年 投資顧問会社 株式会社原健設立 代表取締役ＣＥＯ 現在に至る。 

 

会  費： 会員￥3,000  ビジター¥6,000 

返信期日： １２月 ８日（水） 

返信先 ： 下記事務局へ e-mail にてお願いいたします。 

      ビジター参加の場合は、氏名、所属先、役職の明記をお願いします。 

    日本ホテルレストランコンサルタント協会  会 長 山口 祐司 
              事務局代行 細田 高雍  

 E-MAIL  : east_jhrca@nifty.com     TEL&FAX ：  03-3713-5509 


